УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СЫЛВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА ИМЕНИ ПОЭТА ВАСИЛИЯ КАМЕНСКОГО»

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 192 ОД
Об организации дополнительнойплатной образовательной услуги«Школа развития будущих первоклассников»

В соответствии с требованиями действующего законодательства РФ,Устава МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского», лицензиисерия 59Л01 № 0004735 от 25.03.2020г. (рег. № 6767), выданнойМинистерством образования и науки Пермского краяПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать платную образовательную услугу по программе«Комплексная подготовка к школе», разработанной Бортниковой Е.Ф.,для шестилетнего возраста в объёме ста пятидесяти шести учебныхчасов.2. Занятия проводить на договорной основе за счёт средств родительскойплаты два раза в неделю по три академических часа с 12 сентября 2025года по 25 апреля 2026 года.3. Глазунову Ларису Васильевну, учителя технологии, назначитьответственной за организацию платных дополнительныхобразовательных услуг – «Школа развития для будущихпервоклассников» и в срок до 05.09.2025 г.:3.1. осуществить сбор заявлений: от родителей на данный видуслуги, от учителей согласие на оказание данной услуги;3.2. произвести калькуляцию услуги. Организовать внутренний учёт иконтроль поступления и расходования средств от реализации платнойобразовательной услуги с предоставлением информации директору до05 числа месяца, следующего за отчётным, в соответствии сутверждённой калькуляцией цены и сметы расходов.3.3. заключить договора с родителями, учителями;3.4. разработать годовой календарный учебный график, расписаниезанятий (Приложение 1);3.5. предоставить список учащихся и комплектование группучащихся (Приложение 2);4. Гайнутдиновой Светлане Рафисовне, заместителю директора по УВР, всрок до 05.09.2025 г.:4.1. рассмотреть на методическом совете образовательные программыпо предметам;

4.2. сформировать учебный план.
5. Мещерякову Антону Владимировичу, инженеру, администраторушкольного сайта, в срок до 05.09.2025 г. разместить на сайте ОУинформацию об организации платных дополнительных образовательныхуслуг.6. Ответственность за жизнь, здоровье детей во время проведения занятийвозлагается на учителей: Найданову Т.М., Глазунову Л.В., Живаеву Е.К.,Питиримова Р.С.7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы В.С. Дудорова

С приказом ознакомлены:__________ С.Р. Гайнутдинова «____» ___________ 2025г.__________ Л.В. Глазунова «____» ___________ 2025г.

Приложение №1 к приказу№ 192 ОД от 29.08.2025г.
Расписание платных дополнительных занятий«Школа развития будущих первоклассников»на 2025 – 2026 учебный год

1 группа
Преподаватель Предмет День ВремяПитиримов Р.С. Ритмика пятница 17.00 – 17.30Глазунова Л.В. Художественный труд пятница 17.40 – 18.10Найданова Т.М. Развитие речи суббота 9.00 – 9.30Найданова Т.М. Письмо суббота 9.40 – 10.10Живаева Е.К. Чтение суббота 10.20 – 10.50Живаева Е.К. Математика суббота 11.00 – 11.30

2 группа

Годовой календарный учебный график
Учебный период Каникулы

Четверть Продолжительностьучебного года Кол-водней Период Кол-водней
I 12,13,19,20,26,27 сентября3,4,10,11,17,18,24,25октября

14 1,2,8,9 ноября 4
II 14,15,21,22,28,29 ноября,5,6,12,13,19,20 декабря 12 3,4,10,11января 4
III 16,17,23,24,30,31 января6,7,13,14,20,21,27,28февраля13,14,20,21марта

18 28,29 марта 2

IV 3,4,10,11,17,18,24,25 апреля 8
Всего 52 10 10

Преподаватель Предмет День ВремяГлазунова Л.В. Художественный труд пятница 17.00 – 17.30Питиримов Р.С. Ритмика пятница 17.40 – 18.10Живаева Е.К. Чтение суббота 9.00 – 9.30Живаева Е.К. Математика суббота 9.40 – 10.10Найданова Т.М. Развитие речи суббота 10.20 – 10.50Найданова Т.М. Письмо суббота 11.00 – 11.30